
 
 

               
Республика Татарстан САКЛОВ-

БАШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН СОВЕТ САКЛОВ-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

    Татарстан Республикасы       

САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ    

РАЙОНЫ 

 САКЛАУБАШ АВЫЛ           

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
ул. Ленина, д. 93 а, 

 с. Саклов-Баш, 423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 Ленин урамы, 93 а йорт,  

Саклаубаш авылы,  423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 

РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР 
               06.02.2025 г.                                                                            № 99 

 

                                                                                                    

О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в Саклов-Башском 

сельском поселении Сармановского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

 

 

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе 

от 25.06.2013 N 50-ЗРТ, Уставом муниципального образования «Саклов-Башское 

сельское поселение» Сармановского муниципального района, Совет Саклов-

Башского сельского поселения, решил: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Саклов-Башском 

сельском поселении Сармановского муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденное решением Совета Саклов-Башского сельского 

поселения Сармановского муниципального района от 14 февраля 2022 года № 31 

следующее изменение: 

1) Абзац 3 пункта 2.5. считать утратившим силу; 

2)  Подпункт 2 пункт 9.3. изложить в следующей редакции: 

«б) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 

02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; 

3) Подпункт 2 пункт 11.9. изложить в следующей редакции: 

«б) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 

02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;   

4) Пункт 24.1.2. изложить в следующей редакции: 

«24.1.2. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, 

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в 

порядке, предусмотренном Федеральным законом "О противодействии 

коррупции" и Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле 

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам", нормативными правовыми актами Президента Российской 



 
 

Федерации, Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, 

нормативными правовыми актами Главы (Раиса) Республики Татарстан, 

муниципальными правовыми актами.»; 

5) Пункт 24.6. изложить в следующей редакции:  

«24.6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, 

включенных в соответствующий перечень, достоверности и полноты сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых муниципальными служащими, замещающими указанные 

должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при 

поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными 

служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, 

установленных Федеральным законом "О противодействии коррупции" и 

другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

осуществляется в порядке, определяемом нормативными правовыми актами 

Главы (Раиса) Республики Татарстан.»; 

6) Пункт 24.7. изложить в следующей редакции: 

«24.7. Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую, 

налоговую или иную охраняемую законом тайну, запросы в правоохранительные 

органы о проведении оперативно-розыскных мероприятий в отношении граждан, 

претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в 

соответствующий перечень, муниципальных служащих, замещающих указанные 

должности, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей таких граждан и 

муниципальных служащих в интересах муниципальных органов направляются 

Главой (Раисом) Республики Татарстан в порядке, определяемом нормативными 

правовыми актами Российской Федерации.»; 

7) Пункт 24.8. изложить как раздел 24.1. «Представление сведений о 

размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет"». 

2. Обнародовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Сармановский 

муниципальный район» Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль, за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Совета  

Саклов-Башского сельского поселения  

Сармановского муниципального района                                  Габидуллина Л.М. 


